
DN 2506  

Den anmälde  

Xxx (MID ---)   

Anmälare  

Anm 1 (MID ---), Anm 2 (MID ---), Anm 3 (MID---) Anm 4 (MID ---) Anm 4 (MID ---) och 
Anm 5 (MID ---) 

Angående   

Otillbörligt uppträdande mot funktionär  

        

Anmälan  

Anmälarna har anfört följande. Under en längre tid har Xxx:s uppträdande påverkat stämningen 
negativt, särskilt gentemot tävlingsledare och andra deltagare, inte minst kvinnor. Den senaste 
händelsen, som inträffade den 10 juni 2025, blev särskilt allvarlig. Tävlingsledaren TL 1 stod vid ett 
bord med fyra deltagare, däribland Xxx som sa: "När vi träffar på spelkort som är för gamla ska  de 
läggas utanför facket." TL 1 svarade: "Det behövs inte. Den som matar blandaren sorterar ut gamla 
spelkort." Därefter vände hon sig om och gick vidare. Xxx ropade då efter henne: "Fuck you", och 
visade henne långfingret. Detta är oacceptabelt och respektlöst och det underminerar trivseln och 
arbetstryggheten för tävlingsledare och medlemmar. Vid en tidigare incident under vårtävlingen 
2024 lämnade Xxx i egenskap av tävlingsledare tävlingen i vredesmod. Styrelseordföranden fick då 
be honom återvända för att tävlingen skulle kunna slutföras. Sammantaget upplever anmälarna att 
Xxx försvårar arbetet för tävlingsledare – särskilt kvinnliga – samt bidrar till en olustig och 
ansträngd stämning bland övriga deltagare. Xxx vill bestämma över allting och anser alltid att han 
har rätt.   

Utredning  

Xxx har i sitt yttrande medgivit att hans humör har varit ganska lågt och erkänt händelsen med TL 
1. Han ångrade orden i samma sekund som han uttalat dem. Ordföranden för klubben har haft ett 
samtal med honom om händelsen och gett honom en muntlig varning för det. Han kommer att 
godta det straff han ådöms.   

Rättsliga utgångspunkter   

Såvitt kan vara av intresse i det nu aktuella ärendet kan påföljd åläggas den som under eller i 
samband med tävling/uppdrag eller med anledning av något som därunder förekommit uppträtt 
otillbörligt mot deltagare, funktionär eller åskådare eller visat ohörsamhet mot funktionärs 
anvisningar eller föreskrifter (§ 14.4 e i förbundets stadgar).  

Påföljd för en förseelse enligt § 14.4 e får enligt § 14.5 i förbundets stadgar inte åläggas 
någon om förseelsen inte har anmälts för bestraffning inom ett år från det att förseelsen 
begicks. 
En spelare bör alltid uppträda hövligt och omsorgsfullt avhålla sig från varje yttrande eller handling 
som kan förarga eller genera övriga spelare eller förstöra spelglädjen (§ 74A första och andra 
punkten 2017 års lagar för tävlingsbridge).  

När tävlingsledaren fullgör sina åligganden att upprätthålla ordning och disciplin, har hen också 
befogenhet att utdöma disciplinära poängavdrag eller att avstänga en tävlande från pågående 
omgång eller en del därav (§ 91A i 2017 års lagar för tävlingsbridge).  



Av policydokumentet Trivselregler för Bridge, som har sin grund i ovan nämnda bestämmelser, 
framgår bland annat följande. En trivselförseelse bestraffas vid första tillfället med en tillsägelse. 
Vid andra tillfället i samma tävling görs poängavdrag. Efter ytterligare förseelse i samma tävling 
avvisas spelaren från tävlingen och anmäls till DN.  

Det föreligger en omfattande praxis i DN som tar sikte på frågan om gränsdragningen mellan 
sådana trivselförseelser som ska hanteras av tävlingsledaren inom ramen för dennes befogenheter 
(och åligganden) enligt lagarna för tävlingsbridge och dokumentet Trivselregler för bridge, 
respektive sådant agerande som motiverar bestraffning enligt § 14.4 e. Av denna praxis framgår att 
det ska vara fråga om relativt allvarliga oförskämdheter för att det ska vara motiverat att ”hoppa 
över” den ingripandetrappa som föreskrivs i trivselreglerna och i stället direkt döma till straff 
enligt § 14.4 e. Samtidigt framgår dock att det krav på ett korrekt uppförande som framgår av § 
14.4 e generellt ska tillämpas avsevärt strängare då det är fråga om ageranden som riktar sig mot 
en funktionär med anledning av åtgärder som vidtagits i funktionärsrollen. Så har till exempel DN 
i ärendet DN 1313 stängt av en spelare som sagt ”dra åt helvete” till tävlingsledaren och i ärendet 
DN 1803 stängt av en spelare som idiotförklarat tävlingsledaren.  

Bedömning  

Skuld  
Klubbens vårtävling 2024 ägde, såvitt DN kan utläsa av tävlingskalendern, rum den i maj 
2024.  Anmälan kom in till nämnden den 30 juni 2025. Den förseelse vid denna tävling som tas upp 
i anmälan är således preskriberad och DN tar därför inte upp förseelsen till bedömning.  

Påståendet att Xxx under en längre tid påverkat stämningen på klubben negativt och att han är 
särskilt otrevlig mot kvinnor har inte konkretiserats på ett sätt som gör att det är möjligt för DN 
att ta ställning till anmälan i den delen.  

Xxx har erkänt det som lagts honom till last beträffande hans agerande mot tävlingsledaren TL 1 
den 10 juni 2025. Det är således utrett att han räckt finger åt och sagt ”fuck you” till en 
tävlingsledare i samband med tävling. Förseelsen är av sådan art att det motiverar bestraffning 
med stöd av § 14.4 e.  

Påföljd  
Utgångspunkten enligt DN:s praxis är att en förseelse av det aktuella slaget föranleder en 
avstängning om en månad. Frågan blir om det finns anledning att döma ut en längre avstängning 
med anledning av XXX:s tidigare förseelser. 
Den 7 juli 2017 dömdes Xxx för att ha försökt rapportera ett fabricerat resultat i Svenska Cupen 
(DN 1703). DN förklarade att nämnden såg allvarligt på det inträffade men att avstängningen, på 
grund av 1) att försöket på grund av motståndarnas agerande aldrig förverkligades samt 2) 
handläggningstiden i DN, kunde stanna vid en månad.  

Den 19 mars 2019 dömdes Xxx för att ha avvikit från en tävling (DN 1901). Med anledning av den 
tidigare domen bestämdes påföljden till sex månaders avstängning.  

Den 8 mars 2023 anmäldes Xxx, som vid tillfället var tävlingsledare, till DN för att ha sagt ”var 
tyst subba” till SP 1 när hon frågade om ett mobilnummer för att ringa in en extra spelare (DN 
2302). I sitt yttrande till DN erkände Xxx att han uttalat sig på det sättet. Av utredningen 
framgick vidare att incidenten föranledde klubbens styrelse att ålägga Xxx en varning. I sin 
motivering angav styrelsen följande:   

Du har tidigare fått muntlig varning pga dit uppträdande. Du har allt för lätt för att brusa upp och du sprider då 

dålig stämning i klubben. Du utrycker dig på nedsättande sätt mot medlemmar. Detta beteende är oacceptabelt men 

vi nöjer oss vid detta tillfälle att ge dig denna skriftliga varning utan att stänga av dig. Vår förhoppning är att det 
skall hjälpa och att du beaktar varningen och bidrar till god stämning i klubben. Det är extra viktigt att vi som valts 

till ett förtroendeuppdrag i klubbens styrelse föregår med gott exempel och följer våra trivselregler.   



DN avskrev ärendet efter att anmälaren hade återkallat sin anmälan med anledning av att Xxx hade 
bett SP 1 om ursäkt.  

Mot bakgrund av Xxx:s historik finner DN att avstängningens längd ska bestämmas till 
sex månader.   

Beslut (den 7 juli 2025)  
Xxx(MID ---) stängs av under perioden 14 juli 2025 – 13 januari 2026. Under denna tid får Xxx 
inte delta i förbundssanktionerad tävling eller utöva något uppdrag inom bridgerörelsen.  

I Disciplinnämndens handläggning av detta ärende har deltagit Åsa Andersson, 
ordförande, Jan Lagerman, Eva Andersson, Lena Westman och Per-Ola Cullin.  

Beslutet är enhälligt och kan inte överklagas. 

 

 

 


